
 

 

 

Prot. n. 643/2017 del 17/07/2017_class. VII/1 

 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

 

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 759/2016 

del 07/03/2016; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del Scienze Politiche del 20/10/2016,  nella quale 

è stata approvata l’attivazione di n. 1 assegno di ricerca di categoria A) Tipologia I 

della durata di 1 anno per i seguenti settori scientifici disciplinari, M-STO/04, SPS/01 

E SPS/04, appartenenti ai settori concorsuali 11/A3-STORIA CONTEMPORANEA, 

14/A1-FILOSOFIA POLITICA e 14/A2-SCIENZA POLITICA, all’ AREA CUN 11_ 

Scienze storiche, filosofiche, pedagogiche e psicologiche (M-STO/04) e AREA 

14_Scienze Politiche e Sociali (SPS/01 e SPS/04), da svolgersi presso il Dipartimento 

di Scienze Politiche-_Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, con la presentazione 

diretta da parte dei candidati dei progetti di ricerca, corredati dei titoli e delle 

pubblicazioni. 

VISTA  la copertura economico-finanziaria derivante dall’ attribuzione di 1 assegno di ricerca al 

Dipartimento di Scienze Politiche dal S.A. del 19/07/2016 (€ 23.591,00), e, dal 

cofinanziamento sul progetto di ricerca 2017 “The Personalization of Politics in Europe. 

Citizens, voters and party systems”_ Responsabile Scientifico: Prof. Gianluca Passarelli. 

VISTO il bando n. 1/2017_prot. n. 126 del 13/02/2017_class. VII/1, scaduto il 15/03/2017. 

VISTO  il Dispositivo del Direttore del Dipartimento, prot. n. 280 del 11/04/2017_class. 

VII/1, con cui è stata nominata la Commissione giudicatrice, secondo la delibera del 

Consiglio di Dipartimento del 04/04/2017; 

               VISTI         i verbali redatti in data 12/04/2017 (verbale n. 1), 26/04/2017 (verbale n. 2) e 30/05/2017 

(verbale n. 3), dalla Commissione giudicatrice e conservato presso gli archivi del 

Dipartimento; 

              VISTA  la relazione aggiuntiva ai verbali, prot. n. 563 del 04/07/2017_class. VII/1; 

 VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile    Amministrativo 

Delegato del Dipartimento; 

DISPONE 

Art. 1 

Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento di un contratto di assegno di ricerca di 

categoria A) Tipologia I della durata di 1 anno per i seguenti settori scientifici disciplinari, M-

STO/04, SPS/01 E SPS/04, appartenenti ai settori concorsuali 11/A3-STORIA 

CONTEMPORANEA, 14/A1-FILOSOFIA POLITICA e 14/A2-SCIENZA POLITICA, all’ 



AREA CUN 11_ Scienze storiche, filosofiche, pedagogiche e psicologiche (M-STO/04) e AREA 

14_Scienze Politiche e Sociali (SPS/01 e SPS/04), da svolgersi presso il Dipartimento di Scienze 

Politiche-_Università degli Studi di Roma “La Sapienza”. 

 

Art. 2 

 

E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 

 

1. Claudio Brillanti punti 65/100; 

2. Francesco Cacciatore punti 40/100; 

3. Nicolò Da Lio punti 66/100; 

4. Sara Del Bello punti 66/100; 

5. Marco Di Maggio punti 84/100; 

6. Saro Freni punti 51/100; 

7. Valerio Mori punti 91/100; 

8. Fabio Serricchio punti 95/100. 

 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il 

Dott. Fabio Serricchio, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di un contratto 

per assegno di ricerca per l’attività suindicata e svolgerà la sua attività presso il Dipartimento di 

Scienze Politiche. 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul sito 

web del Dipartimento di Scienze Politiche. 

 

Roma, il 14/07/2017  

 

  

F,to IL DIRETTORE                              F.to IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO DELEGATO 

Prof. Luca Scuccimarra                                                                               Dott.ssa Giuseppina Bernardi 

 

 

 


